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Shpjegim 2025 

Mbajtës:e  i/e kartës:   
 
Emri:                                       Mbiemri:  Data e lindjes:  

Shtetësia: Statusi i qëndrimit:  

Situata e punës:        Gjendja martesore:             

Kodi Postar:             Vendbanimi: Rruga/Nr.:  

në shtepi jetoj me:                         të rritur +                       Fëmijë (nën 14 vjeç) 

anëtarët e familjes: 

Emri dhe mbiemri: Data e lindjes:  

Emri dhe mbiemri: Data e lindjes:  

Emri dhe mbiemri: Data e lindjes:  

Emri dhe mbiemri: Data e lindjes:  

Emri dhe mbiemri: Data e lindjes:  

Emri dhe mbiemri: Data e lindjes:  

Dëshiroj që të marr pjesë në initiativën “Team Österreich Tafel”. Dëshiroj që të përfitoj falas 
ushqime apo dhe artikuj të tjerë. 
 
Unë deklaroj që të ardhurat që kam në dispozicion janë më të ulta se shumat e mëposhtme. Te të 
ardhurat hynë: Rroga (Gehalt), Ndihma e familjes (Familienbeihilfe), Ndihma sociale (Sozialhilfe), 
Ndihma e papunësisë (Arbeitslosenunterstützung), Ndihma e fëmijëve me prindër të ndarë (Alimente), 
të ardhura të tjera por jo ndihma e invalidit (Pflegegeld). 
Unë llogarit shumën e të ardhurave të personave që jetojnë në familjen time. Ajoështë më e ulët se: 
 

 € 1.661,00 pë një të rritur p.sh.: 1 i rritur dhe 1 fëmijë:  € 2.159,00 
plus €  831,00 Për çdo person shtesë mbi 14 vjet p.sh.: 2 të rritur dhe 1 fëmijë:  € 2. 990,00 
plus €  498,00 Për çdo fëmijë shtesë nën moshën 14 vjeç p.sh.: 2 të rritur dhe 2 fëmijë:  € 3.488,00 

 
Unë do të jap dëshmi për të ardhurat e mia dhe të ardhurat e çdo anëtari të familjes nëse kërkohet ta 
bëjë këtë. 
Unë sjell me vete një konfirmim familjar të të gjithë njerëzve që jetojnë në shtëpinë time në takimin 
tjetër. 
 
Unë marr në Team Österreich Tafel ushqime të cilat e kanë shumë të afërt datën e skadimit. Gjatë 
transportit ka mundësi që këto ushqime për një kohë të shkurtër nuk mund të mbahen në temperaturë 
të ftohtë. 
 
Unë i di të gjitha këto informacione dhe di gjithashtu që këto ushqime duhet ti konsumoj shpejt. 
Unë di gjithashtu që përpara gatimit dhe përdorimit, duhet ti provoj ushqimet nëse janë në rregull në 
bazë të shijes dhe nuhatjes. Nëse nuk jam i/e sigurtë se këto ushqime janë të freskta atëherë më mirë i 
hedh në plehra. Këtë ja them dhe personave të tjerë që jetojnë me mua dhe konsumojnë këto ushqime. 
 
Gjithashtu nuk do të akuzoj apo fajësoj në asnjë mënyrë Kryqin e Kuq ( Rotes Kreuz)..  
 
Unë do të marrë vetëm aq ushqim, sa të mbuloj nevojat për mua dhe familjen time. Materiali i fituar 
ushqimorë është dhënë për mua dhe familjen time e jo për shitje / ose për dhënjen palës së  tret. Në rast 
të shkeljeve, kjo e  drejt mund t’ju tërhiqet. 
 
Ndër të tjera marr parasysh që në ambientet e ndarjes së ushqimit të Kryqit të Kuq (Rotes Kreuz) 
ndalohet absolutisht pirja e duhanit dhe nuk lejohet konsumimi i pijeve alkolike.  
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Me nënshkrimin tim, pranoj se të dhënat personale do të përpunohen në përputhje me kontratën. 
 
Unë e njoh faqen e internetit www.roteskreuz.at/noe/datenschutz, ku mund të gjeni informacion më të 
plotë mbi mbrojtjen e të dhënave, si p.sh. informacionin mbi të drejtën për të paraqitur një ankesë 
pranë autoritetit për mbrojtjen e të dhënave. Këtë informacion mund ta kërkoj edhe me shkrim. E di 
edhe kontaktin e zyrtarit për mbrojtjen e të dhënave (datenschutz@n.roteskreuz.at). 
 
 
 
Nënshkrimi i shkruar me dorë:     Data:    
 


